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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA PËRMET

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data 24.09.2018]

Për: Operatorin ekonomik Daora sh.p.k

Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit:84401-08-31-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:”Blerje dru zjari per ngrohje”

Publikime të mëparshme (Buletini nr.32 date 13.08.2018): Buletini i Njoftimeve nr.36 date
10.09.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.DAORA SH.P.K K28904201D

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 1 232 000 (nje milion e dyqind e tridhjete e dy mije)leke pa TVSH.

* * *

Ne perfundim: nga procedura e shqyrtimit dhe vleresimit te ofertave, KVO e A.K bashkia
Permet,bazuar ne nenin 46, pika 1 e ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në
procedurat e prokurimit,duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që
autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme,për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën
dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese”;si dhe në nenin 53/3 të LPP-
së, ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni,vlerëson një
ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...”
Bazuar ne nenin 56 te LPP dhe udhezimin Nr. 3 ,date 09.05.2017‘Per shqyrtimin dhe vleresimin
e ofertave ne sistemin e prokuriomit elektronik” te APP ,KVO, beri kontrollin per gabime
matematikore te ofertes se kualifikuar si me siper,ku konstatoi se nuk gjeti gabime si dhe nuk
eshte oferte anomalisht e ulet.
Bazuar ne nenin 55 te LPP pika e pare “Kriteret e percaktimit te ofertes fituese”:



Oferta fituese duhet të jetë:
a) oferta që, në bazë të kërkesave dhe kritereve të përcaktuara në dokumentet e tenderit, plotëson
kërkesat e objektit të prokurimit me çmimin më të ulët

KVO percaktoi renditjen perfundimtare te ofertave te kualifikuara si me poshte:
Vendos te kualifikoje ofertat e operatoreve ekonomike si me poshte:

1- .Ne vend te pare renditet OE.Daora shpk me NIPT K28904201D ,me vlere te ofertes;
1 232 000 Leke pa tvsh.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Daora shpk me adrese Permet lagje
“Mejden”pallati nr,hyrja 2 se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1 232 000(nje
milion e dyqind e tridhjete e dy mije)leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Permet adresa sheshi “Abdyl Frasheri”ne
katin e katert zyra juridike per sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
brenda pese ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës do te
veprohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.09.2018

Ankesa: nuk ka.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

NIKO SHUPULI


